
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СТАРОЮРЬЕСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

22 марта 2017 года                                                                                                                    № 323
с. Староюрьево

О внесении изменений в решение Староюрьевского районного Совета народных
депутатов от 28 декабря 2016 года  № 305 «О бюджете Староюрьевского района 

на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»

Рассмотрев  проект  решения  «О  внесении  изменений  в  решение  Староюрьевского
районного  Совета  народных  депутатов  от  28  декабря  2016  года   №305  «О  бюджете
Староюрьевского района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», внесённый главой
района, заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам,

Староюрьевский районный Совет народных депутатов р е ш и л:

1.  Внести  в  решение  Староюрьевского  районного  Совета  народных  депутатов  от  28
декабря 2016 года  №305 «О бюджете Староюрьевского района на 2017 год и плановый период
2018  и  2019  годов»  (сайт  www  .  top  68.  ru от  29  декабря  2016  года;  26  января  2017  года)
следующие изменения:

1) в части 1:
а)  в  пункте  1  цифры  «175 875,6»  и  «123  773,1»  заменить  цифрами  «202 771,4»  и

«150 668,9» соответственно;
б) в пункте 2 цифры «186 002,5» заменить цифрами «214 102,4»; 
в) в пункте 3 слово «государственного» заменить словом «муниципального»
в) в пункте 4 цифры «10 126,9» заменить цифрами «11 331,0»; 

2)  в части 12 цифры «6 530,4» заменить цифрами «28 249,4»; 

3)  в  приложении 5: 
а) строку: 

 «ВСЕГО ДОХОДОВ 175 875,6»
изложить в следующей редакции:

 «ВСЕГО ДОХОДОВ 202 771,4»;

б) строки «2 00 00000 00 0000 000 -2 02 04000 00 0000 151» изложить в следующей
редакции:

«2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 150 668,9
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюдже- 150 668,9

1

http://www.top68.ru/


тов  бюджетной  системы  Российской  Федера-
ции

2 02 01000 00 0000 151
Дотации бюджетам субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных образований

29 784,4

2 02 02000 00 0000 151
Субсидии бюджетам бюджетной системы Россий-
ской Федерации (межбюджетные субсидии)

32 440,1

2 02 03000 00 0000 151
Субвенции  бюджетам субъектов Российской Фе-
дерации и муниципальных образований

76 591,5

2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 11 852,9»;

4) приложение 6 изложить в следующей редакции:
«Приложение 6

к решению районного Совета
народных депутатов «О бюджете

Староюрьевского района  на 2017 год и
на плановый период 2018 и 2019 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета Староюрьевского района на 2017 год 

тыс.рублей

Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Всего расходов      214 102,4
ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИ-
НИСТРАЦИИ СТАРОЮРЬЕВ-
СКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

819     155 167,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

819 01    13 823,1

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

819 01 06   3 683,2

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Эффективное 
управление финансами и оптимиза-
ция муниципального долга"

819 01 06 1100000000  3 683,2

Подпрограмма "Осуществление бюд-
жетного процесса на территории Ста-
роюрьевского района Тамбовской об-
ласти"

819 01 06 1110000000  3 683,2

Основное мероприятие "Составле-
ние, утверждение и исполнение бюд-
жета района и осуществление 
контроля за его выполнением"

819 01 06 1110200000  3 683,2

Расходы на обеспечение функциони-
рования финансовых органов

819 01 06 1110282030  3 683,2

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

819 01 06 1110282030 120 3 460,2

2



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 01 06 1110282030 240 216,5

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

819 01 06 1110282030 850 6,5

Другие общегосударственные вопро-
сы

819 01 13   10 139,9

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Эффективное 
управление финансами и оптимиза-
ция муниципального долга"

819 01 13 1100000000  150,0

Подпрограмма "Осуществление бюд-
жетного процесса на территории Ста-
роюрьевского района Тамбовской об-
ласти"

819 01 13 1110000000  150,0

Основное мероприятие "Обеспечение
реализации подпрограммы "Осуще-
ствление бюджетного процесса на 
территории Староюрьевского райо-
на""

819 01 13 1110500000  150,0

Расходы на внедрение и совершен-
ствование программного обеспече-
ния, модернизация информационной 
структуры

819 01 13 1110580400  150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 01 13 1110580400 240 150,0

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Эффективное 
управление муниципальной соб-
ственностью района"

819 01 13 1200000000  5 123,0

Основное мероприятие "Обеспечение
функционирования органов местного
самоуправления района"

819 01 13 1200500000  5 123,0

Расходы на организационно- техни-
ческое обеспечение функционирова-
ния органов местного самоуправле-
ния Староюрьевского района Там-
бовской области

819 01 13 1200580240  5 123,0

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

819 01 13 1200580240 110 4 119,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 01 13 1200580240 240 960,0

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

819 01 13 1200580240 850 44,0

Непрограммные расходы 819 01 13 9900000000  4 866,9
Иные непрограммные расходы 819 01 13 9940000000  4 866,9
Расходы на обеспечение деятельно- 819 01 13 9940081140  4 866,9

3



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

сти (выполнение услуг) учреждений, 
осуществляющих хозяйственное об-
служивание бюджетных организаций
Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

819 01 13 9940081140 110 4 866,9

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 819 02    789,4
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

819 02 03   789,4

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Обеспечение 
безопасности населения Староюрьев-
ского района, защита его жизненно 
важных интересов и противодей-
ствие преступности"

819 02 03 0700000000  9,0

Основное мероприятие "Реализация 
мероприятий по переданным  госу-
дарственным полномочиям"

819 02 03 0700100000  9,0

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по расчету и 
предоставлению субвенций бюдже-
там поселений на осуществление ими
полномочий Российской Федерации 
по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют воен-
ные комиссариаты

819 02 03 07001N1180  9,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 02 03 07001N1180 240 9,0

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Эффективное 
управление финансами и оптимиза-
ция муниципального долга"

819 02 03 1100000000  780,4

Подпрограмма "Совершенствование 
межбюджетных отношений с муни-
ципальными образованиями района"

819 02 03 1130000000  780,4

Основное мероприятие "Обеспечение
выполнение переданных государ-
ственных полномочий"

819 02 03 1130400000  780,4

Осуществление первичного воинско-
го учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты

819 02 03 1130451180  780,4

Субвенции 819 02 03 1130451180 530 780,4
ОБРАЗОВАНИЕ 819 07    116 591,6
Дошкольное образование 819 07 01   17 304,1
Муниципальная  программа Старо-
юрьевского района  "Развитие об-
разования Староюрьевского района"

819 07 01 0100000000  14 294,1

Подпрограмма "Развитие дошкольно-
го образования" муниципальной  

819 07 01 0110000000  13 693,6

4



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

программы Староюрьевского района 
"Развитие образования Староюрьев-
ского района"
Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дошколь-
ного образования"

819 07 01 0110100000  13 693,6

Строительство дошкольных образо-
вательных организаций и ре-
конструкция зданий для детских са-
дов

819 07 01 0110181150  284,4

Субсидии бюджетным и автономным
учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприя-
тиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального 
строительства государственной (му-
ниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого
имущества в государственную (муни-
ципальную) собственность

819 07 01 0110181150 460 284,4

Обеспечение деятельности дошколь-
ных образовательных организаций

819 07 01 0110181160  7 985,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 0110181160 610 7 985,0
Обеспечение мер социальной под-
держки многодетных семей в части 
предоставления скидки по оплате за 
присмотр и уход за детьми в образо-
вательных организациях, реализую-
щих образовательную программу до-
школьного образования

819 07 01 01101N3150  371,4

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01101N3150 610 371,4
Развитие муниципальных систем до-
школьного образования

819 07 01 01101N6250  202,1

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01101N6250 610 202,1
Обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного до-
школьного образования в муници-
пальных дошкольных образователь-
ных организациях

819 07 01 01101N6280  4 850,7

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01101N6280 610 4 850,7
Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования"

819 07 01 0120000000  20,3

  Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования"

819 07 01 0120100000  20,3

Обеспечение мер социальной под-
держки многодетных семей в части 
предоставления скидки по оплате за 

819 07 01 01201N3150  20,3

5



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

присмотр и уход за детьми в образо-
вательных организациях, реализую-
щих образовательную программу до-
школьного образования
Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01201N3150 610 20,3
Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области об-
разования"

819 07 01 0130000000  580,2

Основное мероприятие "Обеспечение
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы в области
образования"

819 07 01 0130100000  580,2

Компенсация расходов на оплату жи-
лых помещений, отопления и осве-
щения педагогическим работникам, 
проживающим и работающим в сель-
ской местности, рабочих поселках

819 07 01 01301N3660  580,2

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 01301N3660 610 580,2
Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Обеспечение 
безопасности населения Староюрьев-
ского района, защита его жизненно 
важных интересов и противодей-
ствие преступности"

819 07 01 0700000000  60,0

Подпрограмма "Противодействие 
терроризму и экстремизму в Старо-
юрьевском районе"

819 07 01 0730000000  60,0

  Основное мероприятие "Предупре-
ждение (профилактика) терроризма и
экстремизма"

819 07 01 0730100000  60,0

Мероприятия по профилактике тер-
рористических проявлений

819 07 01 0730180070  60,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 0730180070 610 60,0
Муниципальная программа Старо-
юрьевского района «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эф-
фективности в  Староюрьевском рай-
оне Тамбовской области»

819 07 01 0900000000  2 950,0

Основное мероприятие "Энергосбе-
режение и повышение энергоэффек-
тивности в муниципальном секторе"

819 07 01 0900100000  2 950,0

Расходы на реализацию мероприятий
в области энергосбережения бюджет-
ного сектора

819 07 01 0900180250  230,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 01 0900180250 610 230,0
Создание объектов социальной, 
инженерной, транспортной инфра-
структуры и объектов общегра-

819 07 01 09001S4502  2 475,0

6



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

жданского назначения муниципаль-
ной собственности (Газификация то-
почной филиала Вишенка МБДОУ 
детского сада Радуга в с. Вишневое 
Староюрьевского района Тамбовской
области)
Субсидии бюджетным и автономным
учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприя-
тиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального 
строительства государственной (му-
ниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого
имущества в государственную (муни-
ципальную) собственность

819 07 01 09001S4502 460 2 475,0

Создание объектов социальной, 
инженерной, транспортной инфра-
структуры и объектов общегра-
жданского назначения муниципаль-
ной собственности (Софинансирова-
ние газификации топочной филиала 
Вишенка МБДОУ детского сада Ра-
дуга в с. Вишневое Староюрьевского 
района Тамбовской области)

819 07 01 09001S4505  245,0

Субсидии бюджетным и автономным
учреждениям, государственным (му-
ниципальным) унитарным предприя-
тиям на осуществление капитальных 
вложений в объекты капитального 
строительства государственной (му-
ниципальной) собственности или 
приобретение объектов недвижимого
имущества в государственную (муни-
ципальную) собственность

819 07 01 09001S4505 460 245,0

Общее образование 819 07 02   80 052,8
Муниципальная  программа Старо-
юрьевского района  "Развитие об-
разования Староюрьевского района"

819 07 02 0100000000  79 954,8

Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования"

819 07 02 0120000000  75 852,0

  Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ общего 
образования"

819 07 02 0120100000  75 852,0

Организация трудоустройства несо-
вершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время

819 07 02 0120180490  55,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 0120180490 610 55,0
Обеспечение доступности дошколь- 819 07 02 0120181500  16 473,0

7



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

ного, начального общего, основного 
общего, среднего общего и дополни-
тельного образования в общеобразо-
вательных организациях
Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 0120181500 610 16 473,0
Единовременные стимулирующие 
выплаты лучшим учителям муници-
пальных образовательных организа-
ций

819 07 02 01201N0880  104,2

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N0880 610 104,2
Обеспечение мер социальной под-
держки многодетных семей в части 
предоставления бесплатного питания
обучающимся

819 07 02 01201N3170  1 101,1

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N3170 610 1 101,1
Обеспечение государственных гаран-
тий реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного до-
школьного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования, дополнительного об-
разования детей в муниципальных 
общеобразовательных организациях

819 07 02 01201N6300  55 671,5

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N6300 610 55 671,5
Дополнительные меры стимулирова-
ния в системе общего образования

819 07 02 01201N6380  576,5

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N6380 610 576,5
Приобретение (изготовление) образо-
вательной организацией бланков до-
кументов об образовании

819 07 02 01201N7880  25,5

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201N7880 610 25,5
Развитие муниципальных систем об-
щего и дополнительного образования
(обеспечение питанием (в том числе 
молоком) обучающихся муниципаль-
ных образовательных организаций)

819 07 02 01201S6312  773,4

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201S6312 610 773,4
Развитие муниципальных систем об-
щего и дополнительного образования
(софинансирование расходов по 
обеспечению питанием (в том числе 
молоком) обучающихся муниципаль-
ных образовательных организаций)

819 07 02 01201S6315  35,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201S6315 610 35,0
Организация отдыха и оздоровление 
детей в каникулярное время (МБОУ 
Староюрьевская СОШ)

819 07 02 01201S8182  586,8

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201S8182 610 586,8
Организация отдыха и оздоровление 819 07 02 01201S8185  450,0

8



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

детей в каникулярное время (Софи-
нансирование расходов МБОУ Ста-
роюрьевская СОШ)
Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01201S8185 610 450,0
Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области об-
разования"

819 07 02 0130000000  4 102,8

Основное мероприятие "Обеспечение
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы в области
образования"

819 07 02 0130100000  4 102,8

Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной под-
держки отдельных категорий гра-
ждан, работающих в сельской 
местности и рабочих поселках

819 07 02 01301N3020  6,4

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01301N3020 610 6,4
Компенсация расходов на оплату жи-
лых помещений, отопления и осве-
щения педагогическим работникам, 
проживающим и работающим в сель-
ской местности, рабочих поселках

819 07 02 01301N3660  4 096,4

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 01301N3660 610 4 096,4
Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Доступная сре-
да"

819 07 02 1600000000  98,0

Основное мероприятие "Мероприя-
тия, направленные на повышение 
уровня доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвали-
дов и других маломобильных групп 
населения"

819 07 02 1600100000  98,0

Формирование условий для повыше-
ния качества жизни инвалидов и ма-
ломобильных категорий граждан и 
обеспечение интеграции их в обще-
ство

819 07 02 1600180420  98,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 02 1600180420 610 98,0
Дополнительное образование детей 819 07 03   8 049,1
Муниципальная  программа Старо-
юрьевского района  "Развитие об-
разования Староюрьевского района"

819 07 03 0100000000  8 049,1

Подпрограмма "Развитие общего и 
дополнительного образования"

819 07 03 0120000000  7 781,4

  Основное мероприятие "Реализация 
образовательных программ дополни-
тельного образования и мероприятия 

819 07 03 0120200000  7 781,4

9



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

по развитию детей"
Обеспечение доступности дошколь-
ного, начального общего, основного 
общего, среднего общего и дополни-
тельного образования в образова-
тельных организациях дополнитель-
ного образования детей

819 07 03 0120281040  3 604,4

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 03 0120281040 610 3 604,4
Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) учреждений дополнительного 
образования детей в сфере культуры 
и искусства на территории Старо-
юрьевского района

819 07 03 0120281111  4 177,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 03 0120281111 610 4 177,0
Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области об-
разования"

819 07 03 0130000000  267,7

Основное мероприятие "Обеспечение
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы в области
образования"

819 07 03 0130100000  267,7

Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной под-
держки отдельных категорий гра-
ждан, работающих в сельской 
местности и рабочих поселках

819 07 03 01301N3020  6,4

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 03 01301N3020 610 6,4
Компенсация расходов на оплату жи-
лых помещений, отопления и осве-
щения педагогическим работникам, 
проживающим и работающим в сель-
ской местности, рабочих поселках

819 07 03 01301N3660  261,3

Субсидии бюджетным учреждениям 819 07 03 01301N3660 610 261,3
Другие вопросы в области образова-
ния

819 07 09   11 185,6

Муниципальная  программа Старо-
юрьевского района  "Развитие об-
разования Староюрьевского района"

819 07 09 0100000000  11 185,6

Подпрограмма "Обеспечение реали-
зации муниципальной программы и 
прочие мероприятия в области об-
разования"

819 07 09 0130000000  11 185,6

  Основное мероприятие "Обеспече-
ние реализации отдельных мероприя-
тий муниципальной программы в об-
ласти образования"

819 07 09 0130100000  11 185,6

Обеспечение деятельности муници-
пальных учреждений, выполняющих 

819 07 09 0130181060  6 201,0

10



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

работы по бухгалтерскому обслужи-
ванию и материально- техническому 
обеспечению сферы образования
Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

819 07 09 0130181060 110 5 171,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 07 09 0130181060 240 1 023,0

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

819 07 09 0130181060 850 7,0

Обеспечение содержания и эксплуа-
тации объектов имущества муници-
пальных общеобразовательных орга-
низаций и подвоза обучающихся в 
муниципальные общеобразователь-
ные организации

819 07 09 01301S6570  4 924,8

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

819 07 09 01301S6570 110 4 924,8

Оплата труда работников муници-
пальных учреждений, обеспечиваю-
щих техническую эксплуатацию зда-
ний муниципальных общеобразова-
тельных организаций и подвоз обуча-
ющихся в муниципальные общеоб-
разовательные организации (Софи-
нансирование расходов)

819 07 09 01301S6575  59,8

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

819 07 09 01301S6575 110 59,8

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 819 08    17 758,1
Культура 819 08 01   17 758,1
Муниципальная  программа  Старо-
юрьевского района "Развитие культу-
ры и туризма "

819 08 01 0200000000  17 758,1

Подпрограмма "Наследие" 819 08 01 0210000000  5 967,0
Основное мероприятие "Развитие 
библиотечного дела"

819 08 01 0210100000  5 592,0

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в
области развития библиотечного 
дела

819 08 01 0210181090  5 430,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 0210181090 610 5 430,0
Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной под-
держки отдельных категорий гра-
ждан, работающих в сельской 
местности и рабочих поселках

819 08 01 02101N3020  162,0

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02101N3020 610 162,0
Основное мероприятие Развитие му-
зейного дела

819 08 01 0210200000  375,0

11



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в
области развития музейного дела

819 08 01 0210281100  368,6

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 0210281100 610 368,6
Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной под-
держки отдельных категорий гра-
ждан, работающих в сельской 
местности и рабочих поселках

819 08 01 02102N3020  6,4

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02102N3020 610 6,4
Подпрограмма "Искусство" 819 08 01 0220000000  11 791,1
  Основное мероприятие "Создание 
условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения 
услугами организаций культуры"

819 08 01 0220100000  11 791,1

Обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений в
области культуры

819 08 01 0220181120  11 493,5

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 0220181120 610 11 493,5
Ежемесячная денежная выплата на 
обеспечение мер социальной под-
держки отдельных категорий гра-
ждан, работающих в сельской 
местности и рабочих поселках

819 08 01 02201N3020  297,6

Субсидии бюджетным учреждениям 819 08 01 02201N3020 610 297,6
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 819 10    2 305,2
Охрана семьи и детства 819 10 04   2,8
Муниципальная  программа Старо-
юрьевского района  "Развитие об-
разования Староюрьевского района"

819 10 04 0100000000  2,8

Прочие мероприятия в установлен-
ной сфере деятельности

819 10 04 0140000000  2,8

Основное мероприятие «Создание 
условий для воспитания и социализа-
ции детей»

819 10 04 0140100000  2,8

Осуществление государственных 
полномочий по организации деятель-
ности комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

819 10 04 01401N7250  2,8

Иные межбюджетные трансферты 819 10 04 01401N7250 540 2,8
Другие вопросы в области социаль-
ной политики

819 10 06   2 302,4

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Экономическое 
развитие и инновационная экономи-
ка"

819 10 06 1300000000  2 302,4

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления»

819 10 06 1340000000  2 302,4

Основное мероприятие «Совершен- 819 10 06 1340100000  2 302,4

12



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

ствование предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг»
Обеспечение деятельности Старо-
юрьевского районного муниципаль-
ного казенного учреждения "Много-
функциональный центр предоставле-
ния государственных и муниципаль-
ных услуг"

819 10 06 1340180220  1 875,8

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений

819 10 06 1340180220 110 1 675,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 10 06 1340180220 240 180,0

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

819 10 06 1340180220 850 20,0

Создание и обеспечение деятельно-
сти многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг в муниципаль-
ных образованиях Тамбовской обла-
сти

819 10 06 13401S7140  426,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

819 10 06 13401S7140 240 426,6

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕ-
ТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

819 14    3 900,0

Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований

819 14 01   3 900,0

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Эффективное 
управление финансами и оптимиза-
ция муниципального долга"

819 14 01 1100000000  3 900,0

Подпрограмма "Совершенствование 
межбюджетных отношений с муни-
ципальными образованиями района"

819 14 01 1130000000  3 900,0

Основное мероприятие "Обеспечение
сбалансированности бюджетов посе-
лений"

819 14 01 1130100000  3 900,0

Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности поселений

819 14 01 1130180010  3 900,0

Дотации 819 14 01 1130180010 510 3 900,0
  АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРО-
ЮРЬЕВСКОГО РАЙОНА ТАМ-
БОВСКОЙ ОБЛАСТИ

901     56 168,8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО- 901 01    21 674,8

13



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

ПРОСЫ
Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального об-
разования

901 01 02   1 005,0

Непрограммные расходы 901 01 02 9900000000  1 005,0
Расходы на обеспечение функциони-
рования главы Староюрьевского рай-
она

901 01 02 9900081010  1 005,0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

901 01 02 9900081010 120 1 005,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государствен-
ной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

901 01 04   15 426,8

Муниципальная  программа Старо-
юрьевского района  "Развитие об-
разования Староюрьевского района"

901 01 04 0100000000  721,8

Прочие мероприятия в установлен-
ной сфере деятельности

901 01 04 0140000000  721,8

Основное мероприятие «Создание 
условий для воспитания и социализа-
ции детей»

901 01 04 0140100000  721,8

Исполнение государственных полно-
мочий по организации и осуществле-
нию деятельности по опеке и попечи-
тельству в отношении несовершенно-
летних граждан

901 01 04 01401N6490  369,3

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

901 01 04 01401N6490 120 320,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 01401N6490 240 48,9

Осуществление государственных 
полномочий по организации деятель-
ности комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав

901 01 04 01401N7250  352,5

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

901 01 04 01401N7250 120 337,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 01401N7250 240 14,8

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Обеспечение 
безопасности населения Староюрьев-

901 01 04 0700000000  92,7

14



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

ского района, защита его жизненно 
важных интересов и противодей-
ствие преступности"
Подпрограмма "Обеспечение обще-
ственного порядка и противодей-
ствие преступности в Староюрьев-
ском районе Тамбовской области"

901 01 04 0710000000  92,7

Основное мероприятие "Создание 
условий для деятельности субъектов 
профилактики правонарушений"

901 01 04 0710100000  92,7

Исполнение государственных полно-
мочий по обеспечению деятельности 
административных комиссий

901 01 04 07101N5350  92,7

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

901 01 04 07101N5350 120 77,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 07101N5350 240 14,9

Непрограммные расходы 901 01 04 9900000000  14 612,3
Обеспечение деятельности админи-
страции Староюрьевского района

901 01 04 9910000000  14 612,3

Расходы на обеспечение деятельно-
сти аппарата администрации

901 01 04 9910082010  14 612,3

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

901 01 04 9910082010 120 13 105,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 04 9910082010 240 1 418,0

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

901 01 04 9910082010 850 89,0

Резервные фонды 901 01 11   50,0
Непрограммные расходы 901 01 11 9900000000  50,0
Обеспечение деятельности админи-
страции Староюрьевского района

901 01 11 9910000000  50,0

Резервные фонд администрации Ста-
роюрьевского района

901 01 11 9910083000  50,0

Резервные средства 901 01 11 9910083000 870 50,0
Другие общегосударственные вопро-
сы

901 01 13   5 193,0

Муниципальная  программа  Старо-
юрьевского района "Развитие культу-
ры и туризма "

901 01 13 0200000000  105,2

Подпрограмма "Наследие" 901 01 13 0210000000  48,2
Основное мероприятие "Развитие ар-
хивного дела"

901 01 13 0210300000  48,2

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по хранению, 

901 01 13 02103N6640  48,2

15



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

комплектованию, учету и использо-
ванию архивных документов, относя-
щихся к государственной собствен-
ности и находящихся на территории 
муниципальных образований
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 02103N6640 240 48,2

Подпрограмма "Развитие туризма" 901 01 13 0230000000  57,0
  Основное мероприятие "Развитие 
туризма в Староюрьевском районе»

901 01 13 0230100000  57,0

Создание условий для развития ту-
ризма

901 01 13 0230180090  57,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 0230180090 240 57,0

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Обеспечение 
безопасности населения Староюрьев-
ского района, защита его жизненно 
важных интересов и противодей-
ствие преступности"

901 01 13 0700000000  120,0

Подпрограмма "Обеспечение обще-
ственного порядка и противодей-
ствие преступности в Староюрьев-
ском районе Тамбовской области"

901 01 13 0710000000  50,0

Основное мероприятие "Создание 
условий для деятельности субъектов 
профилактики правонарушений"

901 01 13 0710100000  50,0

Расходы на обеспечение профилакти-
ки правонарушений и безопасности

901 01 13 0710180270  50,0

Премии и гранты 901 01 13 0710180270 350 10,0
Иные выплаты населению 901 01 13 0710180270 360 40,0
Подпрограмма "Противодействие 
терроризму и экстремизму в Старо-
юрьевском районе"

901 01 13 0730000000  50,0

  Основное мероприятие "Предупре-
ждение (профилактика) терроризма и
экстремизма"

901 01 13 0730100000  50,0

Мероприятия по профилактике тер-
рористических проявлений

901 01 13 0730180070  50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 0730180070 240 50,0

Подпрограмма "Комплексные меры 
противодействия злоупотребления 
наркотиками и их незаконному обо-
роту в Староюрьевском районе"

901 01 13 0740000000  20,0

Основное мероприятие "Формирова- 901 01 13 0740100000  20,0

16



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

ние здорового образа жизни"
Расходы на обеспечение реализации 
антинаркотических мероприятий

901 01 13 0740180100  20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 0740180100 240 20,0

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района «Энергосбереже-
ние и повышение энергетической эф-
фективности в  Староюрьевском рай-
оне Тамбовской области»

901 01 13 0900000000  570,0

Основное мероприятие "Энергосбе-
режение и повышение энергоэффек-
тивности в муниципальном секторе"

901 01 13 0900100000  570,0

Расходы на реализацию мероприятий
в области энергосбережения бюджет-
ного сектора

901 01 13 0900180250  570,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 0900180250 240 570,0

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Эффективное 
управление муниципальной соб-
ственностью района"

901 01 13 1200000000  2 786,6

Основное мероприятие "Обеспечение
оформления прав на земельные 
участки, разграничение государ-
ственной собственности  на землю"

901 01 13 1200100000  50,0

Расходы на проведение мероприятий 
по оформлению права муниципаль-
ной собственности района на земель-
ные участки

901 01 13 1200180280  50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1200180280 240 50,0

Основное мероприятие "Совершен-
ствование учета муниципального 
имущества"

901 01 13 1200200000  160,0

Расходы на проведение мероприятий 
по оформлению права муниципаль-
ной собственности района на объек-
ты недвижимости, в том числе обес-
печение постановки объектов недви-
жимости на государственный када-
стровый учет

901 01 13 1200280290  60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1200280290 240 60,0

Оснащение программно- технически- 901 01 13 1200280470  100,0

17



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

ми комплексами, поддерживающими 
информационные базы данных по 
управлению и распоряжению муни-
ципальным имуществом
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1200280470 240 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение
эффективного использования муни-
ципального имущества и приватиза-
ции"

901 01 13 1200300000  170,0

Расходы на проведение мероприятий 
по рыночной оценке, вовлекаемых в 
хозяйственный оборот объектов не-
движимости, находящихся в муници-
пальной собственности района

901 01 13 1200380310  80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1200380310 240 80,0

Информационное обеспечение распо-
ряжения муниципальным имуще-
ством

901 01 13 1200380330  90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1200380330 240 90,0

Основное мероприятие "Организаци-
онно-техническое обеспечение со-
держания и эксплуатации имущества 
казны"

901 01 13 1200400000  1 656,6

Обеспечение содержания и эксплуа-
тации имущества казны

901 01 13 1200480230  1 656,6

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1200480230 240 1 656,6

  Основное мероприятие "Обеспече-
ние функционирования органов 
местного самоуправления района"

901 01 13 1200500000  750,0

Расходы на приобретение нефинан-
совых активов

901 01 13 1200580370  250,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1200580370 240 250,0

Обеспечения содержания и эксплуа-
тации имущества, закрепленного за 
администрацией района

901 01 13 1200580380  500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1200580380 240 500,0

Муниципальная программа Старо- 901 01 13 1300000000  328,1

18



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

юрьевского района "Экономическое 
развитие и инновационная экономи-
ка"
Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления»

901 01 13 1340000000  328,1

Основное мероприятие "Обеспечение
реализации отдельных мероприятий 
муниципальной программы"

901 01 13 1340300000  328,1

Реализация прочих мероприятий в 
сфере муниципального управления

901 01 13 1340380300  328,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1340380300 240 328,1

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Защита населе-
ния и территорий от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах в Староюрьев-
ском районе"

901 01 13 1400000000  240,0

Подпрограмма "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного и техно-
генного характера и развитие единой 
дежурно -диспетчерской службы 
района"

901 01 13 1410000000  20,0

Основное мероприятие "Создание 
условий для работы единой дежурно-
диспетчерской службы Староюрьев-
ского района"

901 01 13 1410100000  20,0

Расходы на обеспечение развития и 
совершенствования материально - 
технической базы сил постоянной го-
товности ликвидации чрезвычайных 
ситуаций

901 01 13 1410180210  20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1410180210 240 20,0

Подпрограмма "Пожарная безопас-
ность в Староюрьевском районе"

901 01 13 1420000000  20,0

  Основное мероприятие "Обеспече-
ние первичных мер пожарной без-
опасности в границах населенных 
пунктов поселения"

901 01 13 1420100000  20,0

Совершенствование материально- 
технической базы противопожарной 
службы

901 01 13 1420180260  20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

901 01 13 1420180260 240 20,0

19



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

(муниципальных) нужд
Подпрограмма "Обеспечение без-
опасности людей на водных объектах
района"

901 01 13 1430000000  200,0

Основное мероприятие "Создание 
условий по обеспечению безопасно-
сти людей на водных объектах райо-
на"

901 01 13 1430100000  200,0

Разработка технической документа-
ции по безопасности ГТС

901 01 13 1430180460  200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1430180460 240 200,0

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района"Развитие инсти-
тутов гражданского общества"

901 01 13 1500000000  935,6

Подпрограммы "Патриотическое вос-
питание населения Староюрьевского 
района"

901 01 13 1520000000  40,0

Основное мероприятие «Создание 
условий для формирование у гра-
ждан высокого патриотического со-
знания»

901 01 13 1520100000  40,0

Обеспечение реализации подпро-
граммы "Патриотическое воспитание
населения Староюрьевского района"

901 01 13 1520180110  40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1520180110 240 40,0

Подпрограмма "Создание условий 
для государственной регистрации ак-
тов гражданского состояния на тер-
ритории Староюрьевского района"

901 01 13 1530000000  895,6

Основное мероприятие "Регистрация 
актов гражданского состояния"

901 01 13 1530100000  895,6

Осуществление переданных государ-
ственных полномочий органами 
местного самоуправления Там-
бовской области в соответствии с За-
коном Тамбовской области «О наде-
лении администраций городских и 
сельских поселений полномочиями 
по государственной регистрации ак-
тов гражданского состояния»

901 01 13 1530159310  774,2

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

901 01 13 1530159310 120 662,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

901 01 13 1530159310 240 111,8

20



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

(муниципальных) нужд
Софинансирование расходов на осу-
ществление полномочий Российской 
Федерации на государственную реги-
страцию актов гражданского состоя-
ния

901 01 13 1530189310  121,4

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

901 01 13 1530189310 120 121,4

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Доступная сре-
да"

901 01 13 1600000000  2,0

Основное мероприятие "Мероприя-
тия, направленные на повышение 
уровня доступности приоритетных 
объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвали-
дов и других маломобильных групп 
населения"

901 01 13 1600100000  2,0

Формирование условий для повыше-
ния качества жизни инвалидов и ма-
ломобильных категорий граждан и 
обеспечение интеграции их в обще-
ство

901 01 13 1600180420  2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 1600180420 240 2,0

Непрограммные расходы 901 01 13 9900000000  105,5
Иные непрограммные расходы 901 01 13 9940000000  105,5
Расходы на обеспечение функциони-
рования муниципальных органов

901 01 13 9940080040  105,5

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 01 13 9940080040 240 60,0

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

901 01 13 9940080040 850 45,5

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 03    0,1

Миграционная политика 901 03 11   0,1
Муниципальной программы Старо-
юрьевского района "Оказание содей-
ствия добровольному переселению в 
Староюрьевский район соотечествен-
ников, проживающих за рубежом "

901 03 11 0400000000  0,1

Подпрограмма "Проект переселения 
"Квалифицированные специалисты"

901 03 11 0410000000  0,1

Основное мероприятие «Оказание 
дополнительных мер поддержки 

901 03 11 0410100000  0,1

21



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

участникам Государственной про-
граммы и членам их семей»
Обеспечение эксплуатации жилищ-
ного фонда для временного размеще-
ния участников и членов их семей

901 03 11 04101L0862  0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 03 11 04101L0862 240 0,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04    31 180,8
Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05   105,4
Муниципальная программа Старо-
юрьевского района  "Развитие сель-
ского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной про-
дукции, сырья и продовольствия "

901 04 05 0800000000  105,4

Подпрограмма "Развитие подотрасли
растениеводства, переработки и реа-
лизации продукции растениеводства"

901 04 05 0810000000  60,0

Основное мероприятие "Создание 
условий для развития подотрасли жи-
вотноводства, переработки и реализа-
ции продукции животноводства"

901 04 05 0810100000  60,0

Поощрение передовиков сельскохо-
зяйственного производства

901 04 05 0810180130  60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 05 0810180130 240 5,5

Премии и гранты 901 04 05 0810180130 350 54,5
Подпрограмма "Развитие подотрасли
животноводства, переработки и реа-
лизации продукции животноводства"

901 04 05 0820000000  45,4

Основное мероприятие Прочие меро-
приятия по развитию подотрасли жи-
вотноводства, переработки и реализа-
ции продукции животноводства

901 04 05 0820200000  45,4

Осуществление отдельных государ-
ственных полномочий по организа-
ции отлова безнадзорных животных

901 04 05 08202N8400  45,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 05 08202N8400 240 45,4

Транспорт 901 04 08   2 825,9
Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Развитие транс-
портной системы и дорожного хозяй-
ства Староюрьевского района Там-
бовской области"

901 04 08 1000000000  2 825,9

Подпрограмма "Развитие транспорт-
ного комплекса Староюрьевского  

901 04 08 1020000000  2 825,9

22



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

района "
Основное мероприятие "Создание 
условий для обеспечения транспорт-
ного обслуживания населения авто-
мобильным транспортом по муници-
пальным социально-значимым марш-
рутам

901 04 08 1020100000  2 825,9

Обустройство автостанции Старо-
юрьевского района

901 04 08 1020180200  1 031,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 08 1020180200 240 1 031,0

Компенсация потерь в доходах, воз-
никающих в результате осуществле-
ния пассажирских перевозок по при-
городным социально значимым 
маршрутам

901 04 08 10201S7031  247,6

Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 04 08 10201S7031 810 247,6

Софинансирование части затрат на 
уплату лизинговых платежей

901 04 08 10201S7032  12,8

Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 04 08 10201S7032 810 12,8

Поддержка и развитие автомобиль-
ного транспорта (Организация транс-
портного обслуживания)

901 04 08 10201S7033  296,0

Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 04 08 10201S7033 810 296,0

Поддержка и развитие автомобиль-
ного транспорта (Возмещение части 
затрат на уплату лизинговых плате-
жей)

901 04 08 10201S7034  1 238,5

Субсидии юридическим лицам (кро-
ме некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

901 04 08 10201S7034 810 1 238,5

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

901 04 09   28 249,4

Муниципальная программа Старо- 901 04 09 0700000000  100,0

23



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

юрьевского района "Обеспечение 
безопасности населения Староюрьев-
ского района, защита его жизненно 
важных интересов и противодей-
ствие преступности"
Подпрограмма "Обеспечение без-
опасности дорожного движения в 
Староюрьевском районе "

901 04 09 0720000000  100,0

Основное мероприятие "Создание 
условий для развитие системы орга-
низации движения транспортных 
средств и пешеходов, повышение 
безопасности дорожных условий"

901 04 09 0720100000  100,0

Развитие системы организации дви-
жения транспортных средств и пеше-
ходов, повышение безопасности до-
рожных условий

901 04 09 0720180060  100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 0720180060 240 100,0

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Развитие транс-
портной системы и дорожного хозяй-
ства Староюрьевского района Там-
бовской области"

901 04 09 1000000000  28 149,4

Подпрограмма "Совершенствование 
и развитие сети автомобильных до-
рог Староюрьевского района"

901 04 09 1010000000  28 149,4

Основное мероприятие "Капиталь-
ный ремонт, ремонт и содержание ав-
томобильных дорог общего пользо-
вания муниципального значения"

901 04 09 1010100000  27 398,6

Расходы на содержание дорог общего
пользования

901 04 09 1010180140  5 544,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 1010180140 240 5 544,8

Расходы на капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего
пользования

901 04 09 10101S7000  0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 10101S7000 240 0,0

Содержание и развитие сети автомо-
бильных дорог (содержание автомо-
бильных дорог общего пользования)

901 04 09 10101S7001  11 719,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 10101S7001 240 11 719,0

24



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Содержание и развитие сети автомо-
бильных дорог(капитальный ремонт 
и ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования)

901 04 09 10101S7002  10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 10101S7002 240 10 000,0

Содержание и развитие сети автомо-
бильных дорог (софинансирование 
мероприятий по капитальному ре-
монту и ремонту автомобильных до-
рог общего пользования)

901 04 09 10101S7005  134,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 10101S7005 240 134,8

  Основное мероприятие "Создание 
условий для совершенствования и 
развития сети автомобильных дорог"

901 04 09 1010200000  750,8

Мероприятия по управлению дорож-
ным хозяйством

901 04 09 1010280360  750,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 04 09 1010280360 240 750,8

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 06    220,0
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды

901 06 05   220,0

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Охрана окружа-
ющей среды, воспроизводства и ис-
пользование природных ресурсов 
Староюрьевского района"

901 06 05 0600000000  220,0

  Основное мероприятие "Создание 
условий по охране окружающей сре-
ды межпоселенческого характера"

901 06 05 0600100000  220,0

Обеспечение организации мероприя-
тий межпоселенческого характера по 
охране окружающей среды

901 06 05 0600180160  220,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 06 05 0600180160 240 220,0

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07    190,0
Общее образование 901 07 02   47,0
Муниципальная программа Старо-
юрьевского района"Развитие инсти-
тутов гражданского общества"

901 07 02 1500000000  47,0

Подпрограмма "Развитие социально 
экономической активности молоде-
жи"

901 07 02 1510000000  47,0

Основное мероприятие "Реализация 901 07 02 1510100000  47,0

25



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

муниципальной молодежной полити-
ки в Староюрьевском районе"
Обеспечение реализации мероприя-
тий подпрограммы "Развитие соци-
ально экономической активности мо-
лодежи Староюрьевского района"

901 07 02 1510180190  47,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 02 1510180190 240 47,0

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение квалифика-
ции

901 07 05   50,0

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Экономическое 
развитие и инновационная экономи-
ка"

901 07 05 1300000000  50,0

Подпрограмма «Совершенствование 
муниципального управления»

901 07 05 1340000000  50,0

Основное мероприятие "Совершен-
ствование муниципальной службы 
района"

901 07 05 1340200000  50,0

Повышение квалификации, профес-
сиональная переподготовка и стажи-
ровка муниципальных служащих 
района

901 07 05 1340280440  50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 05 1340280440 240 50,0

Молодежная политика 901 07 07   93,0
Муниципальная программа Старо-
юрьевского района"Развитие инсти-
тутов гражданского общества"

901 07 07 1500000000  93,0

Подпрограмма "Развитие социально 
экономической активности молоде-
жи"

901 07 07 1510000000  93,0

Основное мероприятие "Реализация 
муниципальной молодежной полити-
ки в Староюрьевском районе"

901 07 07 1510100000  93,0

Обеспечение реализации мероприя-
тий подпрограммы "Развитие соци-
ально экономической активности мо-
лодежи Староюрьевского района"

901 07 07 1510180190  93,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 07 07 1510180190 240 25,0

Стипендии 901 07 07 1510180190 340 10,0
Премии и гранты 901 07 07 1510180190 350 10,0
Иные выплаты населению 901 07 07 1510180190 360 48,0
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 901 08    45,0

26



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Культура 901 08 01   45,0
Муниципальная  программа  Старо-
юрьевского района "Развитие культу-
ры и туризма "

901 08 01 0200000000  45,0

Подпрограмма "Наследие" 901 08 01 0210000000  45,0
Основное мероприятие "Сохранение 
и популяризация культурного насле-
дия Староюрьевского района"

901 08 01 0210400000  45,0

Сохранение, использование и попу-
ляризация объектов культурного на-
следия Староюрьевского района

901 08 01 0210481180  45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 08 01 0210481180 240 45,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10    2 765,1
Социальное обеспечение населения 901 10 03   574,4
Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Обеспечение до-
ступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан 
района"

901 10 03 0500000000  474,4

Подпрограмма "Обеспечение жильем
молодых семей"

901 10 03 0510000000  474,4

  Основное мероприятие "Обеспече-
ние жильем отдельных семей"

901 10 03 0510100000  474,4

Социальная выплата молодым се-
мьям, нуждающимся в улучшении 
жилищных условий

901 10 03 05101L0200  474,4

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

901 10 03 05101L0200 320 474,4

Непрограммные расходы 901 10 03 9900000000  100,0
Иные непрограммные расходы 901 10 03 9940000000  100,0
Оказание адресной социальной помо-
щи гражданам Староюрьевского рай-
она Тамбовской области

901 10 03 9940081130  100,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат

901 10 03 9940081130 320 100,0

Охрана семьи и детства 901 10 04   2 190,7
Муниципальная  программа Старо-
юрьевского района  "Развитие об-
разования Староюрьевского района"

901 10 04 0100000000  2 190,7

Прочие мероприятия в установлен-
ной сфере деятельности

901 10 04 0140000000  2 190,7

Основное мероприятие «Создание 
условий для воспитания и социализа-
ции детей»

901 10 04 0140100000  2 190,7

Выплата ежемесячного пособия опе- 901 10 04 01401N9510  2 190,7

27



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

кунам на содержание ребенка в соот-
ветствии с Законом Тамбовской об-
ласти от 10 мая 2011 года № 2-З "Об 
организации и осуществлении дея-
тельности по опеке и попечительству
в отношении несовершеннолетних в 
Тамбовской области"
Публичные нормативные социальные
выплаты гражданам

901 10 04 01401N9510 310 2 190,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ

901 11    93,0

Физическая культура 901 11 01   93,0
Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Развитие физи-
ческой культуры и спорта"

901 11 01 0300000000  93,0

  Основное мероприятие "Физическое
воспитание и обеспечение организа-
ции и проведения физкультурных ме-
роприятий и массовых спортивных 
мероприятий"

901 11 01 0300100000  93,0

Организация и проведение мероприя-
тий в сфере развитие физической 
культуры и спорта

901 11 01 0300180170  93,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

901 11 01 0300180170 240 93,0

СТАРОЮРЬЕВСКИЙ РАЙОН-
НЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУ-
ТАТОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛА-
СТИ

902     2 102,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

902 01    2 102,0

Функционирование законодательных
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

902 01 03   2 102,0

Непрограммные расходы 902 01 03 9900000000  2 102,0
Обеспечение деятельности Старо-
юрьевского районного Совета народ-
ных депутатов

902 01 03 9920000000  2 102,0

Расходы на обеспечение функциони-
рования председателя представитель-
ного органа муниципального образо-
вания

902 01 03 9920081020  1 004,9

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

902 01 03 9920081020 120 1 004,9

Расходы на обеспечение функциони-
рования аппарата представительного 

902 01 03 9920082020  1 097,1

28



Наименование ВЕД РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

органа муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

902 01 03 9920082020 120 943,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

902 01 03 9920082020 240 153,0

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

902 01 03 9920082020 850 0,8

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 
КОМИССИЯ СТАРОЮРЬЕВ-
СКОГО РАЙОНА

972     664,2

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ

972 01    664,2

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных орга-
нов и органов финансового (финан-
сово-бюджетного) надзора

972 01 06   664,2

Муниципальная программа Старо-
юрьевского района "Эффективное 
управление финансами и оптимиза-
ция муниципального долга"

972 01 06 1100000000  664,2

Подпрограмма"Организация и осу-
ществление контроля в финансово-
бюджетной сфере"

972 01 06 1120000000  664,2

Основное мероприятие "Осуществле-
ние внешнего  финансового контроля
за исполнением бюджета района, экс-
пертиза проектов бюджета района"

972 01 06 1120500000  664,2

Расходы на обеспечение функциони-
рования органов, осуществляющий 
финансовый (финансово-бюджет-
ный) надзор

972 01 06 1120581030  664,2

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов

972 01 06 1120581030 120 653,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

972 01 06 1120581030 240 10,6»;

5) приложение 8 изложить в следующей редакции:
«Приложение 8

к решению районного Совета
народных депутатов «О бюджете

Староюрьевского района  на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов»

29



Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам
Староюрьевского района Тамбовской области и непрограммным направлениям
деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

на 2017 год
тыс.руб.

Наименование ЦСР ВР Сумма 

Всего расходов:   214 102,4
 Муниципальная  программа Староюрьевского района  
"Развитие образования Староюрьевского района"

0100000000  116 398,9

Подпрограмма "Развитие дошкольного образования" муни-
ципальной  программы Староюрьевского района "Развитие 
образования Староюрьевского района"

0110000000  13 693,6

Основное мероприятие "Реализация образовательных про-
грамм дошкольного образования"

0110100000  13 693,6

Строительство дошкольных образовательных организаций 
и реконструкция зданий для детских садов

0110181150  284,4

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям 
на осуществление капитальных вложений в объекты капи-
тального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собствен-
ность

0110181150 460 284,4

Обеспечение деятельности дошкольных образовательных 
организаций

0110181160  7 985,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0110181160 610 7 985,0
Обеспечение мер социальной поддержки многодетных се-
мей в части предоставления скидки по оплате за присмотр 
и уход за детьми в образовательных организациях, реализу-
ющих образовательную программу дошкольного образова-
ния

01101N3150  371,4

Субсидии бюджетным учреждениям 01101N3150 610 371,4
Развитие муниципальных систем дошкольного образования 01101N6250  202,1
Субсидии бюджетным учреждениям 01101N6250 610 202,1
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образователь-
ных организациях

01101N6280  4 850,7

Субсидии бюджетным учреждениям 01101N6280 610 4 850,7
Подпрограмма "Развитие общего и дополнительного об-
разования"

0120000000  83 653,7

Основное мероприятие "Реализация образовательных про-
грамм общего образования"

0120100000  75 872,3

Организация трудоустройства несовершеннолетних в воз-
расте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

0120180490  55,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0120180490 610 55,0
Обеспечение доступности дошкольного, начального обще-
го, основного общего, среднего общего и дополнительного 
образования в общеобразовательных организациях

0120181500  16 473,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0120181500 610 16 473,0

30



Наименование ЦСР ВР Сумма 

Единовременные стимулирующие выплаты лучшим учите-
лям муниципальных образовательных организаций

01201N0880  104,2

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N0880 610 104,2
Обеспечение мер социальной поддержки многодетных се-
мей в части предоставления скидки по оплате за присмотр 
и уход за детьми в образовательных организациях, реализу-
ющих образовательную программу дошкольного образова-
ния

01201N3150  20,3

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N3150 610 20,3
Обеспечение мер социальной поддержки многодетных се-
мей в части предоставления бесплатного питания обучаю-
щимся

01201N3170  1 101,1

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N3170 610 1 101,1
Обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего об-
разования, дополнительного образования детей в муници-
пальных общеобразовательных организациях

01201N6300  55 671,5

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N6300 610 55 671,5
Дополнительные меры стимулирования в системе общего 
образования

01201N6380  576,5

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N6380 610 576,5
Приобретение (изготовление) образовательной организаци-
ей бланков документов об образовании

01201N7880  25,5

Субсидии бюджетным учреждениям 01201N7880 610 25,5
Развитие муниципальных систем общего и дополнительно-
го образования (обеспечение питанием (в том числе моло-
ком) обучающихся муниципальных образовательных орга-
низаций)

01201S6312  773,4

Субсидии бюджетным учреждениям 01201S6312 610 773,4
Развитие муниципальных систем общего и дополнительно-
го образования (софинансирование расходов по обеспече-
нию питанием (в том числе молоком) обучающихся муни-
ципальных образовательных организаций)

01201S6315  35,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01201S6315 610 35,0
Организация отдыха и оздоровление детей в каникулярное 
время (МБОУ Староюрьевская СОШ)

01201S8182  586,8

Субсидии бюджетным учреждениям 01201S8182 610 586,8
Организация отдыха и оздоровление детей в каникулярное 
время (Софинансирование расходов МБОУ Староюрьев-
ская СОШ)

01201S8185  450,0

Субсидии бюджетным учреждениям 01201S8185 610 450,0
Основное мероприятие "Реализация образовательных про-
грамм дополнительного образования и мероприятия по раз-
витию детей"

0120200000  7 781,4

Обеспечение доступности дошкольного, начального обще-
го, основного общего, среднего общего и дополнительного 
образования в образовательных организациях дополнитель-
ного образования детей

0120281040  3 604,4

31



Наименование ЦСР ВР Сумма 

Субсидии бюджетным учреждениям 0120281040 610 3 604,4
Обеспечение деятельности (оказание услуг) учреждений 
дополнительного образования детей в сфере культуры и ис-
кусства на территории Староюрьевского района

0120281111  4 177,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0120281111 610 4 177,0
Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной 
программы и прочие мероприятия в области образования"

0130000000  16 136,3

Основное мероприятие "Обеспечение реализации отдель-
ных мероприятий муниципальной программы в области об-
разования"

0130100000  16 136,3

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, 
выполняющих работы по бухгалтерскому обслуживанию и 
материально- техническому обеспечению сферы образова-
ния

0130181060  6 201,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0130181060 110 5 171,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0130181060 240 1 023,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0130181060 850 7,0
Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих поселках

01301N3020  12,8

Субсидии бюджетным учреждениям 01301N3020 610 12,8
Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отоп-
ления и освещения педагогическим работникам, проживаю-
щим и работающим в сельской местности, рабочих посел-
ках

01301N3660  4 937,9

Субсидии бюджетным учреждениям 01301N3660 610 4 937,9
Обеспечение содержания и эксплуатации объектов имуще-
ства муниципальных общеобразовательных организаций и 
подвоза обучающихся в муниципальные общеобразова-
тельные организации

01301S6570  4 924,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01301S6570 110 4 924,8
Оплата труда работников муниципальных учреждений, 
обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий муни-
ципальных общеобразовательных организаций и подвоз 
обучающихся в муниципальные общеобразовательные ор-
ганизации (Софинансирование расходов)

01301S6575  59,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01301S6575 110 59,8
Прочие мероприятия в установленной сфере деятельности 0140000000  2 915,3
Основное мероприятие «Создание условий для воспитания 
и социализации детей»

0140100000  2 915,3

Исполнение государственных полномочий по организации 
и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 
в отношении несовершеннолетних граждан

01401N6490  369,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

01401N6490 120 320,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01401N6490 240 48,9

Осуществление государственных полномочий по организа- 01401N7250  355,3

32



Наименование ЦСР ВР Сумма 

ции деятельности комиссий по делам несовершеннолетних 
и защите их прав
Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

01401N7250 120 337,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

01401N7250 240 14,8

Иные межбюджетные трансферты 01401N7250 540 2,8
Выплата ежемесячного пособия опекунам на содержание 
ребенка в соответствии с Законом Тамбовской области от 
10 мая 2011 года № 2-З "Об организации и осуществлении 
деятельности по опеке и попечительству в отношении несо-
вершеннолетних в Тамбовской области"

01401N9510  2 190,7

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 01401N9510 310 2 190,7
 Муниципальная  программа  Староюрьевского района 
"Развитие культуры и туризма "

0200000000  17 908,3

Подпрограмма "Наследие" 0210000000  6 060,2
Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 0210100000  5 592,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений в области развития библиотечного дела

0210181090  5 430,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0210181090 610 5 430,0
Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих поселках

02101N3020  162,0

Субсидии бюджетным учреждениям 02101N3020 610 162,0
Основное мероприятие Развитие музейного дела 0210200000  375,0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений в области развития музейного дела

0210281100  368,6

Субсидии бюджетным учреждениям 0210281100 610 368,6
Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих поселках

02102N3020  6,4

Субсидии бюджетным учреждениям 02102N3020 610 6,4
Основное мероприятие "Развитие архивного дела" 0210300000  48,2
Осуществление отдельных государственных полномочий 
по хранению, комплектованию, учету и использованию ар-
хивных документов, относящихся к государственной соб-
ственности и находящихся на территории муниципальных 
образований

02103N6640  48,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

02103N6640 240 48,2

Основное мероприятие "Сохранение и популяризация 
культурного наследия Староюрьевского района"

0210400000  45,0

Сохранение, использование и популяризация объектов 
культурного наследия Староюрьевского района

0210481180  45,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0210481180 240 45,0

Подпрограмма "Искусство" 0220000000  11 791,1
Основное мероприятие "Создание условий для организации
досуга и обеспечения жителей поселения услугами органи-

0220100000  11 791,1

33



Наименование ЦСР ВР Сумма 

заций культуры"
Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципаль-
ных учреждений в области культуры

0220181120  11 493,5

Субсидии бюджетным учреждениям 0220181120 610 11 493,5
Ежемесячная денежная выплата на обеспечение мер соци-
альной поддержки отдельных категорий граждан, работаю-
щих в сельской местности и рабочих поселках

02201N3020  297,6

Субсидии бюджетным учреждениям 02201N3020 610 297,6
Подпрограмма "Развитие туризма" 0230000000  57,0
Основное мероприятие "Развитие туризма в Староюрьев-
ском районе»

0230100000  57,0

Создание условий для развития туризма 0230180090  57,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0230180090 240 57,0

 Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Развитие физической культуры и спорта"

0300000000  93,0

Основное мероприятие "Физическое воспитание и обеспе-
чение организации и проведения физкультурных мероприя-
тий и массовых спортивных мероприятий"

0300100000  93,0

Организация и проведение мероприятий в сфере развитие 
физической культуры и спорта

0300180170  93,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0300180170 240 93,0

 Муниципальной программы Староюрьевского района 
"Оказание содействия добровольному переселению в 
Староюрьевский район соотечественников, проживаю-
щих за рубежом "

0400000000  0,1

Подпрограмма "Проект переселения "Квалифицированные 
специалисты"

0410000000  0,1

Основное мероприятие «Оказание дополнительных мер 
поддержки участникам Государственной программы и чле-
нам их семей»

0410100000  0,1

Обеспечение эксплуатации жилищного фонда для времен-
ного размещения участников и членов их семей

04101L0862  0,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

04101L0862 240 0,1

 Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем и ком-
мунальными услугами граждан района"

0500000000  474,4

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 0510000000  474,4
Основное мероприятие "Обеспечение жильем отдельных 
семей"

0510100000  474,4

Социальная выплата молодым семьям, нуждающимся в 
улучшении жилищных условий

05101L0200  474,4

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат

05101L0200 320 474,4

 Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Охрана окружающей среды, воспроизводства и ис-
пользование природных ресурсов Староюрьевского 

0600000000  220,0

34



Наименование ЦСР ВР Сумма 

района"
Основное мероприятие "Создание условий по охране окру-
жающей среды межпоселенческого характера"

0600100000  220,0

Обеспечение организации мероприятий межпоселенческого
характера по охране окружающей среды

0600180160  220,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0600180160 240 220,0

 Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Обеспечение безопасности населения Староюрьевско-
го района, защита его жизненно важных интересов и 
противодействие преступности"

0700000000  381,7

Основное мероприятие "Реализация мероприятий по пере-
данным  государственным полномочиям"

0700100000  9,0

Осуществление отдельных государственных полномочий 
по расчету и предоставлению субвенций бюджетам поселе-
ний на осуществление ими полномочий Российской Феде-
рации по первичному воинскому учету на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

07001N1180  9,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07001N1180 240 9,0

Подпрограмма "Обеспечение общественного порядка и 
противодействие преступности в Староюрьевском районе 
Тамбовской области"

0710000000  142,7

Основное мероприятие "Создание условий для деятельно-
сти субъектов профилактики правонарушений"

0710100000  142,7

Расходы на обеспечение профилактики правонарушений и 
безопасности

0710180270  50,0

Премии и гранты 0710180270 350 10,0
Иные выплаты населению 0710180270 360 40,0
Исполнение государственных полномочий по обеспечению 
деятельности административных комиссий

07101N5350  92,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

07101N5350 120 77,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

07101N5350 240 14,9

Подпрограмма "Обеспечение безопасности дорожного дви-
жения в Староюрьевском районе "

0720000000  100,0

Основное мероприятие "Создание условий для развитие си-
стемы организации движения транспортных средств и пе-
шеходов, повышение безопасности дорожных условий"

0720100000  100,0

Развитие системы организации движения транспортных 
средств и пешеходов, повышение безопасности дорожных 
условий

0720180060  100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0720180060 240 100,0

Подпрограмма "Противодействие терроризму и экстремиз-
му в Староюрьевском районе"

0730000000  110,0

Основное мероприятие "Предупреждение (профилактика) 
терроризма и экстремизма"

0730100000  110,0

35



Наименование ЦСР ВР Сумма 

Мероприятия по профилактике террористических проявле-
ний

0730180070  110,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0730180070 240 50,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0730180070 610 60,0
Подпрограмма "Комплексные меры противодействия зло-
употребления наркотиками и их незаконному обороту в 
Староюрьевском районе"

0740000000  20,0

Основное мероприятие "Формирование здорового образа 
жизни"

0740100000  20,0

Расходы на обеспечение реализации антинаркотических 
мероприятий

0740180100  20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0740180100 240 20,0

 Муниципальная программа Староюрьевского района  
"Развитие сельского хозяйства и регулирование рын-
ков сельскохозяйственной продукции, сырья и продо-
вольствия "

0800000000  105,4

Подпрограмма "Развитие подотрасли растениеводства, 
переработки и реализации продукции растениеводства"

0810000000  60,0

Основное мероприятие "Создание условий для развития 
подотрасли животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства"

0810100000  60,0

Поощрение передовиков сельскохозяйственного произ-
водства

0810180130  60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0810180130 240 5,5

Премии и гранты 0810180130 350 54,5
Подпрограмма "Развитие подотрасли животноводства, 
переработки и реализации продукции животноводства"

0820000000  45,4

Основное мероприятие Прочие мероприятия по развитию 
подотрасли животноводства, переработки и реализации 
продукции животноводства

0820200000  45,4

Осуществление отдельных государственных полномочий 
по организации отлова безнадзорных животных

08202N8400  45,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

08202N8400 240 45,4

 Муниципальная программа Староюрьевского района 
«Энергосбережение и повышение энергетической эф-
фективности в  Староюрьевском районе Тамбовской об-
ласти»

0900000000  3 520,0

Основное мероприятие "Энергосбережение и повышение 
энергоэффективности в муниципальном секторе"

0900100000  3 520,0

Расходы на реализацию мероприятий в области энергосбе-
режения бюджетного сектора

0900180250  800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

0900180250 240 570,0

Субсидии бюджетным учреждениям 0900180250 610 230,0
Создание объектов социальной, инженерной, транспортной 09001S4502  2 475,0

36



Наименование ЦСР ВР Сумма 

инфраструктуры и объектов общегражданского назначения 
муниципальной собственности (Газификация топочной фи-
лиала Вишенка МБДОУ детского сада Радуга в с. Вишне-
вое Староюрьевского района Тамбовской области)
Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям 
на осуществление капитальных вложений в объекты капи-
тального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собствен-
ность

09001S4502 460 2 475,0

Создание объектов социальной, инженерной, транспортной
инфраструктуры и объектов общегражданского назначения 
муниципальной собственности (Софинансирование газифи-
кации топочной филиала Вишенка МБДОУ детского сада 
Радуга в с. Вишневое Староюрьевского района Тамбовской 
области)

09001S4505  245,0

Субсидии бюджетным и автономным учреждениям, госу-
дарственным (муниципальным) унитарным предприятиям 
на осуществление капитальных вложений в объекты капи-
тального строительства государственной (муниципальной) 
собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) собствен-
ность

09001S4505 460 245,0

 Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Развитие транспортной системы и дорожного хозяй-
ства Староюрьевского района Тамбовской области"

1000000000  30 975,3

Подпрограмма "Совершенствование и развитие сети авто-
мобильных дорог Староюрьевского района"

1010000000  28 149,4

Основное мероприятие "Капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог общего пользования муни-
ципального значения"

1010100000  27 398,6

Расходы на содержание дорог общего пользования 1010180140  5 544,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1010180140 240 5 544,8

Содержание и развитие сети автомобильных дорог (содер-
жание автомобильных дорог общего пользования)

10101S7001  11 719,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

10101S7001 240 11 719,0

Содержание и развитие сети автомобильных дорог( капи-
тальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования)

10101S7002  10 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

10101S7002 240 10 000,0

Содержание и развитие сети автомобильных дорог( капи-
тальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования)

10101S7005  134,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

10101S7005 240 134,8

37



Наименование ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие "Создание условий для совершен-
ствования и развития сети автомобильных дорог"

1010200000  750,8

Мероприятия по управлению дорожным хозяйством 1010280360  750,8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1010280360 240 750,8

Подпрограмма "Развитие транспортного комплекса Старо-
юрьевского  района "

1020000000  2 825,9

Основное мероприятие "Создание условий для обеспечения
транспортного обслуживания населения автомобильным 
транспортом по муниципальным социально-значимым 
маршрутам

1020100000  2 825,9

Обустройство автостанции Староюрьевского района 1020180200  1 031,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1020180200 240 1 031,0

Компенсация потерь в доходах, возникающих в результате 
осуществления пассажирских перевозок по пригородным 
социально значимым маршрутам

10201S7031  247,6

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

10201S7031 810 247,6

Софинансирование части затрат на уплату лизинговых пла-
тежей

10201S7032  12,8

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

10201S7032 810 12,8

Поддержка и развитие автомобильного транспорта (Орга-
низация транспортного обслуживания)

10201S7033  296,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

10201S7033 810 296,0

Поддержка и развитие автомобильного транспорта (Возме-
щение части затрат на уплату лизинговых платежей)

10201S7034  1 238,5

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих ор-
ганизаций), индивидуальным предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям товаров, работ, услуг

10201S7034 810 1 238,5

Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Эффективное управление финансами и оптимизация 
муниципального долга"

1100000000  9 177,8

Подпрограмма "Осуществление бюджетного процесса на 
территории Староюрьевского района Тамбовской области"

1110000000  3 833,2

Основное мероприятие "Развитие библиотечного дела" 1110200000  3 683,2
Расходы на обеспечение функционирования финансовых 
органов

1110282030  3 683,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

1110282030 120 3 460,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1110282030 240 216,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1110282030 850 6,5
Основное мероприятие "Обеспечение реализации подпро- 1110500000  150,0

38



Наименование ЦСР ВР Сумма 

граммы "Осуществление бюджетного процесса на террито-
рии Староюрьевского района""
Расходы на внедрение и совершенствование программного 
обеспечения, модернизация информационной структуры

1110580400  150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1110580400 240 150,0

Подпрограмма"Организация и осуществление контроля в 
финансово-бюджетной сфере"

1120000000  664,2

Основное мероприятие "Осуществление внешнего  финан-
сового контроля за исполнением бюджета района, экспер-
тиза проектов бюджета района"

1120500000  664,2

Расходы на обеспечение функционирования органов, осу-
ществляющий финансовый (финансово-бюджетный) над-
зор

1120581030  664,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

1120581030 120 653,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1120581030 240 10,6

Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отно-
шений с муниципальными образованиями района"

1130000000  4 680,4

Основное мероприятие "Обеспечение сбалансированности 
бюджетов поселений"

1130100000  3 900,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности по-
селений

1130180010  3 900,0

Дотации 1130180010 510 3 900,0
Основное мероприятие "Обеспечение выполнение передан-
ных государственных полномочий"

1130400000  780,4

Осуществление первичного воинского учета на территори-
ях, где отсутствуют военные комиссариаты

1130451180  780,4

Субвенции 1130451180 530 780,4
Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Эффективное управление муниципальной собственно-
стью района"

1200000000  7 909,6

Основное мероприятие "Обеспечение оформления прав на 
земельные участки, разграничение государственной соб-
ственности  на землю"

1200100000  50,0

Расходы на проведение мероприятий по оформлению права
муниципальной собственности района на земельные 
участки

1200180280  50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1200180280 240 50,0

Основное мероприятие "Совершенствование учета муници-
пального имущества"

1200200000  160,0

Расходы на проведение мероприятий по оформлению права
муниципальной собственности района на объекты недви-
жимости, в том числе обеспечение постановки объектов не-
движимости на государственный кадастровый учет

1200280290  60,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1200280290 240 60,0

39



Наименование ЦСР ВР Сумма 

Оснащение программно- техническими комплексами, под-
держивающими информационные базы данных по управле-
нию и распоряжению муниципальным имуществом

1200280470  100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1200280470 240 100,0

Основное мероприятие "Обеспечение эффективного ис-
пользования муниципального имущества и приватизации"

1200300000  170,0

Расходы на проведение мероприятий по рыночной оценке, 
вовлекаемых в хозяйственный оборот объектов недвижимо-
сти, находящихся в муниципальной собственности района

1200380310  80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1200380310 240 80,0

Информационное обеспечение распоряжения муниципаль-
ным имуществом

1200380330  90,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1200380330 240 90,0

Основное мероприятие "Организационно-техническое 
обеспечение содержания и эксплуатации имущества казны"

1200400000  1 656,6

Обеспечение содержания и эксплуатации имущества казны 1200480230  1 656,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1200480230 240 1 656,6

Основное мероприятие "Обеспечение функционирования 
органов местного самоуправления района"

1200500000  5 873,0

Расходы на организационно- техническое обеспечение 
функционирования органов местного самоуправления Ста-
роюрьевского района Тамбовской области

1200580240  5 123,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1200580240 110 4 119,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1200580240 240 960,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1200580240 850 44,0
Расходы на приобретение нефинансовых активов 1200580370  250,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1200580370 240 250,0

Обеспечения содержания и эксплуатации имущества, за-
крепленного за администрацией района

1200580380  500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1200580380 240 500,0

Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Экономическое развитие и инновационная 
экономика"

1300000000  2 680,5

Подпрограмма «Совершенствование муниципального 
управления»

1340000000  2 680,5

Основное мероприятие «Совершенствование предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг»

1340100000  2 302,4

Обеспечение деятельности Староюрьевского районного му-
ниципального казенного учреждения "Многофункциональ-
ный центр предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг"

1340180220  1 875,8

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1340180220 110 1 675,8

40



Наименование ЦСР ВР Сумма 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1340180220 240 180,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1340180220 850 20,0
Создание и обеспечение деятельности многофункциональ-
ных центров предоставления государственных и муници-
пальных услуг в муниципальных образованиях Тамбовской
области

13401S7140  426,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

13401S7140 240 426,6

Основное мероприятие "Совершенствование муниципаль-
ной службы района"

1340200000  50,0

Повышение квалификации, профессиональная переподго-
товка и стажировка муниципальных служащих района

1340280440  50,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1340280440 240 50,0

Основное мероприятие "Обеспечение реализации отдель-
ных мероприятий муниципальной программы"

1340300000  328,1

Реализация прочих мероприятий в сфере муниципального 
управления

1340380300  328,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1340380300 240 328,1

Муниципальная программа Староюрьевского района 
"Защита населения и территорий от чрезвычайных си-
туаций, обеспечение пожарной безопасности и безопас-
ности людей на водных объектах в Староюрьевском 
районе"

1400000000  240,0

Подпрограмма "Снижение рисков и смягчение последствий
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного харак-
тера и развитие единой дежурно -диспетчерской службы 
района"

1410000000  20,0

Основное мероприятие "Создание условий для работы еди-
ной дежурно- диспетчерской службы Староюрьевского 
района"

1410100000  20,0

Расходы на обеспечение развития и совершенствования ма-
териально - технической базы сил постоянной готовности 
ликвидации чрезвычайных ситуаций

1410180210  20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1410180210 240 20,0

Подпрограмма "Пожарная безопасность в Староюрьевском 
районе"

1420000000  20,0

Основное мероприятие "Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности в границах населенных пунктов посе-
ления"

1420100000  20,0

Совершенствование материально- технической базы проти-
вопожарной службы

1420180260  20,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1420180260 240 20,0

Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на вод-
ных объектах района"

1430000000  200,0

41



Наименование ЦСР ВР Сумма 

Основное мероприятие "Создание условий по обеспечению
безопасности людей на водных объектах района"

1430100000  200,0

Разработка технической документации по безопасности 
ГТС

1430180460  200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1430180460 240 200,0

Муниципальная программа Староюрьевского 
района"Развитие институтов гражданского общества"

1500000000  1 075,6

Подпрограмма "Развитие социально экономической актив-
ности молодежи"

1510000000  140,0

Основное мероприятие "Реализация муниципальной моло-
дежной политики в Староюрьевском районе"

1510100000  140,0

Обеспечение реализации мероприятий подпрограммы "Раз-
витие социально экономической активности молодежи Ста-
роюрьевского района"

1510180190  140,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1510180190 240 72,0

Стипендии 1510180190 340 10,0
Премии и гранты 1510180190 350 10,0
Иные выплаты населению 1510180190 360 48,0
Подпрограммы "Патриотическое воспитание населения 
Староюрьевского района"

1520000000  40,0

Основное мероприятие «Создание условий для формирова-
ние у граждан высокого патриотического сознания»

1520100000  40,0

Обеспечение реализации подпрограммы "Патриотическое 
воспитание населения Староюрьевского района"

1520180110  40,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1520180110 240 40,0

Подпрограмма "Создание условий для государственной 
регистрации актов гражданского состояния на территории 
Староюрьевского района"

1530000000  895,6

Основное мероприятие "Регистрация актов гражданского 
состояния"

1530100000  895,6

Осуществление переданных государственных полномочий 
органами местного самоуправления Тамбовской области в 
соответствии с Законом Тамбовской области «О наделении 
администраций городских и сельских поселений полномо-
чиями по государственной регистрации актов гражданского
состояния»

1530159310  774,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

1530159310 120 662,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1530159310 240 111,8

Софинансирование расходов на осуществление полномо-
чий Российской Федерации на государственную регистра-
цию актов гражданского состояния

1530189310  121,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

1530189310 120 121,4

Муниципальная программа Староюрьевского района 1600000000  100,0

42



Наименование ЦСР ВР Сумма 

"Доступная среда"
Основное мероприятие "Мероприятия, направленные на 
повышение уровня доступности приоритетных объектов и 
услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвали-
дов и других маломобильных групп населения"

1600100000  100,0

Формирование условий для повышения качества жизни ин-
валидов и маломобильных категорий граждан и обеспече-
ние интеграции их в общество

1600180420  100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

1600180420 240 2,0

Субсидии бюджетным учреждениям 1600180420 610 98,0
Непрограммные расходы 9900000000  22 841,7
Расходы на обеспечение функционирования главы Старо-
юрьевского района

9900081010  1 005,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

9900081010 120 1 005,0

Обеспечение деятельности администрации Староюрьевско-
го района

9910000000  14 662,3

Расходы на обеспечение деятельности аппарата админи-
страции

9910082010  14 612,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

9910082010 120 13 105,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

9910082010 240 1 418,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9910082010 850 89,0
Резервные фонд администрации Староюрьевского района 9910083000  50,0
Резервные средства 9910083000 870 50,0
Обеспечение деятельности Староюрьевского районного Со-
вета народных депутатов

9920000000  2 102,0

Расходы на обеспечение функционирования председателя 
представительного органа муниципального образования

9920081020  1 004,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

9920081020 120 1 004,9

Расходы на обеспечение функционирования аппарата пред-
ставительного органа муниципального образования

9920082020  1 097,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

9920082020 120 943,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

9920082020 240 153,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9920082020 850 0,8
Иные непрограммные расходы 9940000000  5 072,4
Расходы на обеспечение функционирования муниципаль-
ных органов

9940080040  105,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

9940080040 240 60,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9940080040 850 45,5
Оказание адресной социальной помощи гражданам Старо-
юрьевского района Тамбовской области

9940081130  100,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма- 9940081130 320 100,0

43



Наименование ЦСР ВР Сумма 

тивных социальных выплат
Расходы на обеспечение деятельности (выполнение услуг) 
учреждений, осуществляющих хозяйственное обслужива-
ние бюджетных организаций

9940081140  4 866,9

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 9940081140 110 4 866,9»;

6) в приложении 17 цифры «10 126,9» заменить цифрами «11 331,0».

2. Настоящее решение разместить (опубликовать)  на сайте сетевого издания (ТОП 68
Тамбовский  областной  портал)  в  информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
(www.top68.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию
по бюджету, налогам и финансам (Н.И. Ведищев).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Староюрьевского 
районного Совета народных депутатов

          Л.И. Федосеева

Глава Староюрьевского района

                    С.А.Чиркин

44


